
Stránka 1 z 7 

 

Zápis ze 44. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 31. 05. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

44. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 31. 05. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 23. 05. 2018  

do 01. 06. 2018. Součastně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 5 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 5. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: Olga Kouřilová 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Zdeňka Mikše 

- ověřovatele zápisu: Marcelu Mikšovou a Zuzanu Hodsdon 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtová změna 
6. Multifunkční hřiště 
7. Finanční prostředky na dětský den 
8. Propachtování pozemku - oprava usnesení 
9. Vysoušení bytů v BD  
10. Diskuze, různé  
11. Závěr 

 



Stránka 2 z 7 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 382/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program 
zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtová změna 
6. Multifunkční hřiště 
7. Finanční prostředky na dětský den 
8. Propachtování pozemku - oprava usnesení 
9. Vysoušení bytů v BD  
10. Diskuze, různé  
11. Závěr 

 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 26. 04. 2018 nebyly 
vzneseny žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. 
 
Zápis byl k nahlédnutí.  

 
5. ROZPOČTOVÁ ZMĚNA 

Je nutno navýšit rozpočet „Pěstební činnost“ o 100 tis. Kč 

k 30.5.2018 čerpáno cca 739 tis Kč (rozpočet 910 tis Kč) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Rozpočtovou změnu 1.02/2018  
a bere na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 383/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Rozpočtovou změnu 
1.02/2018 a bere na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu.  
 

 

6. MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ 

Předsedající předložil informace k Rekonstrukci víceúčelového hřiště v obci Hraničné 

Petrovice – schválení zadávacích podmínek pro výběr zhotovitele  a přijetí dotace z MMR  

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 



Stránka 3 z 7 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice  
schvaluje přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj z dotačního titulu 

 Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018, DT 2 ve výši 400 000 Kč;  
schvaluje Zadávací dokumentaci „Rekonstrukce víceúčelového hřiště  

v obci Hraničné Petrovice“ pro zakázku na stavební práce – na stavební práce 
zadávaná v souladu s ustanovením § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění; 

jmenuje personální složení pro otvírání obálek k žádosti pro účast ve veřejné 
zakázce, pro prokázání splnění kvalifikace a pro posouzení a hodnocení nabídek:  

Drahomír Havlík, Zdeněk Mikš a Květoslav Schmidt.  
Náhradníci jsou Marcela Mikšová, Zuzana Hodsdon a Ing. Lenka Štajnerová. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 384/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice  

schvaluje přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj z dotačního titulu 
 Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018, DT 2 ve výši 400 000 Kč;  

schvaluje Zadávací dokumentaci „Rekonstrukce víceúčelového hřiště  
v obci Hraničné Petrovice“ pro zakázku na stavební práce – na stavební práce 
zadávaná v souladu s ustanovením § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění; 

jmenuje personální složení pro otvírání obálek k žádosti pro účast ve 
veřejné zakázce, pro prokázání splnění kvalifikace a pro posouzení  
a hodnocení nabídek:  

Drahomír Havlík, Zdeněk Mikš a Květoslav Schmidt.  
Náhradníci jsou Marcela Mikšová, Zuzana Hodsdon a Ing. Lenka 
Štajnerová. 

 
7. FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA DĚTSKÝ DEN 

Předsedající: 

Dne 9.6.2018 proběhne dětský den.  

- hrad 

- malování na obličej 

- modelování balonků 

- odměny k soutěžím, atd. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnění finančních prostředků  
ve výši do 20 tis. Kč na dětský den s kácením máje. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 385/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnění finančních 
prostředků ve výši do 20 tis. Kč na dětský den s kácením máje. 



Stránka 4 z 7 

 

 
8. PROPACHTOVÁNÍ POZEMKU - OPRAVA USNESENÍ 

Předsedající: 

Bylo schváleno Usnesení č. 376/2014-2018, kde je chybně uvedena parcela, která má správně 

být 195/1. 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 
Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice revokuje usnesení 376/2014-2018 ze dne  
26. 04. 2018. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 386/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice revokuje usnesení 376/2014-2018 ze 
dne 26. 04. 2018. 
 

 

Hlasování o pachtu 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 
Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice  
   I. schvaluje propachtování  části pozemku parc. č. 195/1 o výměře 540 m2, 
nacházejícího se v katastrálním území Hraničné Petrovice, který je zapsán  
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Olomouc manželům Štefanovi Španbergerovi a Heleně Španbergerové, 
trvale bytem Hraničné Petrovice č. 16, 783 06 Domašov n/B  
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za pachtovné ve výši  
1,- Kč/m2/rok. 
   II. ukládá starostovi obce Hraničné Petrovice vypracovat návrh smlouvy podle bodu 
I tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 387/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice  
   I. schvaluje propachtování  části pozemku parc. č. 195/1 o výměře 540 m2, 
nacházejícího se v katastrálním území Hraničné Petrovice, který je zapsán  
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Olomouc manželům Štefanovi Španbergerovi a Heleně 
Španbergerové, trvale bytem Hraničné Petrovice č. 16, 783 06 Domašov n/B  
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za pachtovné ve výši  
1,- Kč/m2/rok. 
   II. ukládá starostovi obce Hraničné Petrovice vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu I tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 



Stránka 5 z 7 

 

9. VYSOUŠENÍ BYTŮ V BD 

Předsedající: 

Po informování zastupitelů na pracovní poradě byla objednána firma, která provedla montáž 

elektrod do zdiva a jejich uzemnění na štítových zdech BD č.p. 46 a č.p. 47. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí provedenou montáž. 
 

10. DISKUZE, RŮZNÉ 

a) EDUKOL 

Předsedající: 

Na březnovém zastupitelstvu byl vzat na vědomí zájem o připravovaný projekt „Podpora 

zaměstnanosti na Šternbersku“. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje partnerství v připravovaném 
projektu „Podpora zaměstnanosti na Šternbersku“, jehož žadatelem je vzdělávací  
a poradenská agentura Edukol z.s. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 388/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje partnerství v připravovaném 
projektu „Podpora zaměstnanosti na Šternbersku“, jehož žadatelem  
je vzdělávací a poradenská agentura Edukol z.s. 
 

b) Č.P. 8 - BÝVALÁ HOSPODA 

Předsedající:  

U majitelky nemovitosti „HOSPODA“ je blokovaná koupě za 300 000,- Kč. 
 Možné využití pro obec 

 - hasičárna  

 - dům služeb - ordinace lékaře, kadeřník apod. 

 - sociální byty - projekt hotov, dotace 92% 

 - klubovna, posilovna, stolní tenis ...... 

 - vyřešila by se autobusová zastávka   

 - uložení zahradní techniky a zázemí pracovníků 

 Popřípadě možné jiné Vaše návrhy využití 

 

Z. Mikš: Přiklání se ke koupi z řad místních občanů. Pokud zájem nebude, tak se přikloní ke 

koupi obcí. Důvodem jsou finanční náklady. 

 

K. Schmidt: Zastává podobný názor, jako Z. Mikš. 

 

M. Mikšová: Zastává podobný názor, jako Z. Mikš. 

 

Předsedající: Zastává názor tuto nemovitost pro obec koupit. 

 



Stránka 6 z 7 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice souhlasí s koupí parcely č. st. 32 se 
stavebním objektem č.p. 8 v k.ú. Hraničné Petrovice. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 2 Proti: 3  

Mikš 
Mikšová 
Schmidt 
 

Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 
c) MYSLIVCI - POLÍČKO 

Předsedající předložil žádost o pacht č.j. 148/2018. Na požadované parcele má ZO v úmyslu 

vysázet stromky. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru  
na propachtování p. č. 1315/2 v k.ú. Hraničné Petrovice. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 0 Proti: 5  Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

d) STRÁNKY OBCE 

Předsedající seznámil s novým návrhem vzhledu www stránek obce, které se (i s ohledem  

na GDPR) řeší cca od března letošního roku. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí. 
  
e) UZAVÍRKA -OBJÍŽĎKA 

Předsedající předložil informaci o úplné uzavírce komunikce Domašov u Šternberka - Jívová 

v termínu 2.7.-17.7.2018 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí. 
 
e) ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU PRO ZŠ 

Předsedající předložil žádost ZŠ Jívová č.j. 149/2018 (příloha č. 3). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje zaplacení dopravy na ozdravný 
pobyt žáků ZŠ Jívová ve výši do 8.000,- Kč. 
 



Stránka 7 z 7 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 389/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje zaplacení dopravy na 
ozdravný pobyt žáků ZŠ Jívová ve výši do 8.000,- Kč. 
 

11. ZÁVĚR 

Termíny: 

pracovní schůzky ZO 14. 06. 2018  

příštího veřejného jednání ZO 28. 06. 2018 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:22 hodin. 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Žádost č.j. 148/2018 - kopie 

3) Žádost č.j. 149/2018 - kopie 

 

 

 

Zápis zapsal  

a souhlasí: Zdeněk Mikš dne 04. 06. 2018  …………………….. 

 

Zápis z psaných 

podkladů opsala: Ludmila Kalhousová dne 01. 06. 2018  

Ověřovatelé: Marcela Mikšová dne 04. 06. 2018 …………………….. 

 Zuzana Hodsdon dne 04. 06. 2018 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 04. 06. 2018 …………………….. 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ………05. 06. 2018……… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


